Протокол № 158 Заседания Правления Ассоциации СРО
«Лига проектировщиков Калужской области»

город Калуга 08 сентября 2016 г.

Время проведения заседания: 17:00 часов
Председательствующий: Фокин Александр Николаевич
Присутствовали:
1. Члены Правления: Кырчанов М.В., Панов С.В., Савенко И.В., Плясова Л.А.
Кворум для принятия решений имеется.
2. Директор: Медведев С.В.
3. Представители Контрольной комиссии: Фокина И.Н., Зубова И.Л.

Повестка дня:

1. Об участии Председателя Правления Ассоциации СРО «ЛпКо», Координатора НОПРИЗ по ЦФО
Фокина А.Н. в Круглом столе на тему: «Рассмотрение вопросов реализации положений Федерального
закона от 03.07.2016 № 372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской
Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» 13 сентября 2016 года, по
адресу: г. Москва.

2. Об участии Председателя Правления Ассоциации СРО «ЛпКо», члена Рабочей комиссии НОПРИЗ по
реализации положений Федерального закона от 03.07.2016 № 372-ФЗ Фокина А.Н. в заседании
Рабочей комиссии НОПРИЗ по реализации положений Федерального закона от 03.07.2016 № 372-ФЗ
«О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные
законодательные акты Российской Федерации» 14 сентября 2016 года, по адресу: г. Москва.

3. О сокращения штата работников Ассоциации СРО «ЛпКо».

ПРЕДЛОЖИЛИ: Принять повестку дня заседания Правления Ассоциации без изменений и дополнений.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 5 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ: Принять повестку дня заседания Правления Ассоциации без изменений и дополнений.

По 1 вопросу (Докладчик Директор Ассоциации СРО «ЛпКо» Медведев С.В.):

СЛУШАЛИ: Медведев С.В., доложил о том, что поступило приглашение (от 01.09.2016г. №1-СРО/04-
1223/16-0-0) Координатору НОПРИЗ по ЦФО Фокину А.Н. принять участие в Круглом столе на тему:
«Рассмотрение вопросов реализации положений Федерального закона от 03.07.2016 №372-Ф3 «О внесении
изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты
Российской Федерации» 13 сентября 2016 года, по адресу: г. Москва.

Медведев С.В. предложил направить Председателя Правления Ассоциации СРО «ЛпКо».
Координатора НОПРИЗ по ЦФО Фокина А.Н. для участия в Круглом столе на тему: «Рассмотрение вопросов
реализации положений Федерального закона от 03.07.2016 № 372-ФЗ «О внесении изменений в
Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской
Федерации» 13 сентября 2016 года, по адресу: г. Москва.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 5 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ: Направить Председателя Правления Ассоциации СРО «ЛпКо», Координатора НОПРИЗ по ЦФО
Фокина А.Н. для участия в Круглом столе на тему: «Рассмотрение вопросов реализации положений
Федерального закона от 03.07.2016 № 372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс
Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» 13 сентября 2016 года,
по адресу: г. Москва, оплатить проезд за счет членских взносов Ассоциации СРО «ЛпКо».

По 2 вопросу (Докладчик Директор Ассоциации СРО «ЛпКо» Медведев С.В.):

СЛУШАЛИ: Медведев С.В., доложил о том, что поступило приглашение (от 06.09.2016г. №1-СРО/04-
1228/16-0-0) члену Рабочей комиссии НОПРИЗ по реализации положений Федерального закона от 03.07.2016
№ 372-ФЗ Фокину А.Н. принять участие в заседании Рабочей комиссии НОПРИЗ по реализации положений
Федерального закона от 03.07.2016 № 372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс

1

Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» 14 сентября 2016 года,
по адресу: г. Москва.

Медведев С.В. предложил направить Председателя Правления Ассоциации СРО «ЛпКо», члена
Рабочей комиссии ПОПРИЗ по реализации положений Федерального закона от 03.07.2016 № 372-ФЗ Фокина
А.Н. для участия в заседании Рабочей комиссии НОПРИЗ по реализации положений Федерального закона от
03.07.2016 № 372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и
отдельные законодательные акты Российской Федерации» 14 сентября 2016 года, по адресу: г. Москва.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 5 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ: Направить Председателя Правления Ассоциации СРО «ЛпКо», члена Рабочей комиссии
НОПРИЗ по реализации положений Федерального закона от 03.07.2016 № 372-ФЗ Фокина А.Н. для участия в
заседании Рабочей комиссии НОПРИЗ по реализации положений Федерального закона от 03.07.2016 № 372-
ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные
законодательные акты Российской Федерации» 14 сентября 2016 года, по адресу: г. Москва, оплатить проезд
за счет членских взносов Ассоциации СРО «ЛпКо».

По 3 вопросу (Докладчик Директор Ассоциации СРО «ЛпКо» Медведев С.В.):

СЛУШАЛИ: Медведев С.В., доложил о сложном финансовом положении Ассоциации СРО «ЛпКо»,
вследствие большой задолженности по уплате членских взносов членами Ассоциации СРО «ЛпКо». Нет
возможности своевременно оплачивать аренду помещения, членские взносы в Национальное объединение
изыскателей и проектировщиков г. Москва и производить другие выплаты. На 01 сентября 2016 года
задолженность по уплате членских взносов членами Ассоциации СРО «ЛпКо» составляла 1 410 500 рублей.

ВЫСТУПАЛИ: Панов С.В., Савенко И.В.

ПРЕДЛОЖИЛИ: 1. Сократить штатную единицу юрисконсульта, в связи со сложным финансовым
положением Ассоциации СРО «ЛпКо», недостатком финансирования, не своевременной оплатой услуг по
аренде помещения, не своевременной оплатой членских взносов в Национальное объединение изыскателей и
проектировщиков г. Москва, не своевременной выплатой заработанной платы (задержке) работникам
Ассоциации СРО «ЛпКо».
2. Издать приказ о сокращении штата Ассоциации СРО «ЛпКо», о введении нового штатного расписания и о
внесении изменений в действующее штатное расписание Ассоциации СРО «ЛпКо» с 08 сентября 2016 года.
3. Расторгнуть Трудовой договор с работающим юрисконсультом Ассоциации СРО «ЛпКо» Зубовой Ириной
Львовной.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 5 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ: 1. Сократить штатную единицу юрисконсульта.
2. Издать приказ о сокращении штата Ассоциации СРО «ЛпКо», о введении нового штатного
расписания и о внесении изменений в действующее штатное расписание Ассоциации СРО
«ЛпКо» с 08 сентября 2016 года.
3. Расторгнуть Трудовой договор с работающим юрисконсультом Ассоциации СРО «ЛпКо»
Зубовой Ириной Львовной.

Председатель заседания

Секретарь заседания

А.Н. Фокин

С.В. Медведев

2